Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

15.09.2022           №374

Об участии в мониторинге

качества подготовки обучающихся

в форме ВПР в 2022

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Челябинской области от 09 августа 2022 года № 01/1310 «Об участии

общеобразовательных организаций Челябинской области в мониторинге

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Комитета

от 01.09.2022 г. №2040-у «Об участии общеобразовательных организаций г.

Челябинска в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме ВПР в

2022 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных

работ (далее - ВПР) в общеобразовательных организациях города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ватрунину Т.И., заместителя директора, назначить организатором

проведения ВПР в МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска».

2. Ватруниной Т.И., заместителю директора по УВР:

1) обеспечить участие обучающихся в ВПР (де принявших участие в ВПР

весной 2022 года) в соответствии с Графиком проведения ВПР

(утвержденным приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 09 августа 2022 года № 01/1810 «Об участии

общеобразовательных организаций Челябинской области в мониторинге

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году) и Порядком

проведения ВПР в 2022 году (осень) (публикация на платформе ФПС ОКО от

09.08.2022);

- в 5-9 классах (в традиционной форме) - с 19 сентября по 24 октября 2022

года;

2) назначить организатора в ООО по проведению ВПР; 3) организовать

деятельность работников, сопровождающих проведение ВПР, в соответствии

с инструктивным материалом и на платформе ФНС ОКО;

4) обеспечить информационную безопасность и объективность соблюдения

процедуры ВПР;

5) обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении ВПР.

3. Андрущенко С.В., учителя информатики, назначить техническим

специалистом по сопровождению проведения ВПР.

 4. Контроль за исполнением приказ возложить на заместителя директора

Маслову М.Б.

Директор         Важенин С.П.

		2022-10-12T20:58:19+0500
	Важенин Сергей Петрович